Faço saber que a Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro aprovou e eu, Vereador Osiel 
Gomes Alves - Presidente promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Município de Fernandes Pinheiro autorizado a adquirir, através de 

desapropriação amigável ou judicial, a fração de 121.115,00 m² (cento e vinte e um mil, 

cento e quinze metros quadrados), sem benfeitorias, objeto da matrícula imobiliária nº 

8.360 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Teixeira Soares, Estado do 

Paraná, de propriedade de NELSON TRIBECK. 

Parágrafo único. Fazem parte integrante da presente Lei, na forma de anexo, o mapa e